



即时发布

二零零七年九月五日

中国电力国际发展有限公司公布二零零七年中期业绩
营业额达人民币 27.5 亿元 上升约 10.2%

財務摘要

- 營業額為人民幣 2,745,013,000 元
- 股東應佔利潤為人民幣 69,603,000 元
- 調整後股東應佔利潤為人民幣 232,540,000 元

(二零零七年九月五日—香港) 中国电力国际发展有限公司(「中国电力」或「公司」, 股份代号: 2380) 董事会(「董事会」)欣然宣布公司及其附属公司(「集团」)截至二零零七年六月三十日止六个月未经审核业绩。于上半年, 公司营业额约为人民币 2,745,013,000 元, 较去年同期上升约 10.2%; 若剔除应占上海电力可换股债券衍生工具部份公允值变动之损失, 调整后的股东应占利润为人民币 232,540,000 元, 调整后每股基本盈利为人民币 0.06 元。若计入应占上海电力可换股债券衍生工具部份公允值变动之损失, 股东应占利润为人民币 69,603,000 元。每股基本盈利为人民币 0.02 元。

于上半年, 由于平圩二厂一台新机组投产, 加上集团充份利用电厂所属地区电力需求旺盛的有利时机, 合理安排机组的大修和技术改造, 努力提高检修质量及提升设备运行管理水准, 争取更多发电量, 集团的总发电量达到约 12,323,591 兆瓦时, 较上年同期的 11,884,930 兆瓦时增加约 3.7%。

于上半年, 集团新建的6台600兆瓦机组中的第一台机组, 平圩二厂3号机组投入商业运行, 新增权益装机容量600兆瓦, 本集团权益装机容量约达到5,936兆瓦。

由于电煤市场全面放开, 全国电煤合同价格比去年同期大幅上涨9.0%, 吨煤价格上涨超过30元; 同时, 国家节能减排及资源性税费政策的改革, 进一步支撑了煤炭价格的高位运行。但集团跟踪分析煤电形势的变化, 根据不同煤种市场价格走势, 及时调整燃煤采购结构, 努力提高煤炭质量; 同时, 积极寻求与煤炭企业的合作, 不断提高公司适应燃料市场变化的能力。集团上半年的单位燃料成本平均为每兆瓦时人民币 155.79 元, 比上年同期增加约 13.2%。

为解决电能消纳问题, 本集团与国家发改委和安徽省政府等部门不断沟通与协调, 积极争取「皖电东送」机组投产后相关政策的落实。预计下半年将有较大进展, 从

而为本集团的经营业绩带来积极的变化。

于在建项目方面，平圩二厂：第一台机组已投产，第二台机组的工程施工和生产准备等工作进展顺利，预计二零零七年第四季度投产。姚孟二厂：目前各项工作进展顺利，预计其两台机组分别于二零零七年第四季度和二零零八年第一季度投产。黄冈大别山电厂：目前各项工作进展顺利，预计其两台机组分别于二零零八年第一季度和第二季度投产。

中国电力首席执行官李小琳女士认为：受上海电力可换股债券会计处理而带来损失以及煤价大幅上涨的影响，公司上半年的利润受到较大的影响。公司董事会认为上海电力可换股债券带来的损失未必能反映亦不会影响上海电力进而是公司的真实业绩。公司董事会以及全体管理层对下半年的经营业绩以及未来的发展仍具有充分的信心。下半年，公司将努力控制包括煤炭成本在内的各项成本，积极争取国家“皖电东送”政策的落实，极力提高新投产机组的盈利贡献，预期下半年的经营业绩将出现较大的好转。此外，公司亦将采取战略措施，调整公司资产结构，应对煤价上涨的压力，努力落实收购，力争在2010年实现权益装机容量15,000兆瓦。

— 完 —

详情垂询：

中国电力国际发展有限公司

副总裁 赵新炎先生 / 投资者关系 寿如锋先生

电话：(852) 2802-3861

传真：(852) 2802-3922

皓天财经集团有限公司

黄嘉谋先生 / 陈晓芝小姐 / 陈佩琪小姐

电话：(852) 2851-1038

传真：(852) 2815-1352

《附件一》未经审计简要综合中期损益账
(截至二零零七年六月三十日止六个月)

	未经审核	
	截至六月三十日止六个月	
	二零零七年 人民币千元	二零零六年 人民币千元
营业额	2,745,013	2,491,240
其他收入	21,207	11,405
燃料成本	(1,780,809)	(1,512,896)
折旧	(219,449)	(190,392)
员工成本	(160,883)	(151,938)
维修及保养	(140,656)	(106,587)
消耗品	(36,731)	(37,314)
其他收益	3,828	3,234
其他经营成本	(203,343)	(172,031)
经营利润	228,177	334,721
银行存款利息收入	15,362	29,494
财务费用	(69,136)	(58,105)
应占联营公司(亏损)/ 利润	(105,530)	42,075
视为出售一间联营公司权益之盈利	28,847	—
除税前利润	97,720	348,140
税项	(28,385)	(41,509)
当期利润	69,335	306,631
应占:		
本公司股东	69,603	307,213
少数股东权益	(268)	(582)
	69,335	306,631
当期本公司股东应占每股盈利		
— 基本	人民币 0.02 元	人民币 0.10 元
— 摊薄	人民币 0.02 元	人民币 0.10 元